
Nº 81, sexta-feira, 30 de abril de 2010 1873 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010043000187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 38/2010

Objeto: Eventual aquisição de Extensor KVM Over IP para KVM
convencional e, em caso de incompatibilidade, a eventual aquisição
de chaveador KVM para 8 micros, montável em rack 19 polegadas;
Edital: a partir de 30 de abril de 2010, das 09h00 às 11h30 e de
14h00 às 16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista,
5º andar, SP/ SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das Pro-
postas: no dia 13 de maio de 2010, às 08h30, 8º andar, sala 02.
Abertura das Propostas: a partir de 09h00.

Em, 29 de abril de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo retifica a
publicação veiculada em 28/04/2010, no Diário Oficial da União -
Seção 3 - nº 79, página 151, Extrato de Contrato, onde se lê "Pregão
Presencial 018/2009"; leia-se: "Pregão Presencial nº 018/2010".

Em, 29 de abril de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2010

DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2010.
HORÁRIO: 09:00h
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de veículo zero kilômetro para o uso do CREA-
GO, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus anexos.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sede do CREA/GO, situado
na rua 239 nº 585 sala nº 410 piso nº 04, Setor Universitário, Goiânia
- GO.
PROCESSO Nº: 203474/2010
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-go.org.br,
Fone:(62) 3221-6228 Fax:(62) 3221-6288, e-mail compras@crea-
g o . o rg . b r.

Goiânia 29 de abril de 2010.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2010

a- Processo Administrativo: 2010007608; b- Objeto: Contratação de
empresa para prestação, sob demanda, de serviços de plnajemanto,
organização, coordenação, execução e avaliação de eventos com a
viabilização de infra-estrutura e fornecimento de apoio logístico da
67ª Semana Oficial da Engenharia, Arquitetura e Agronomia -
SOEAA e 7º Congresso Nacional de Profissionais - CNP e eventos
associados.; c- Tipo: " Menor Preço"; d- Edital 30/04/2010 no
www.crea-mt.org.br; e- Recebimento das Propostas: até 18 de maio
de 2010, às 14:15 horas, na Comissão Permanete de Licitação , na
sala de Licitações, térreo do CREA MT, localizado na Avenida His-
toriador Rubens de Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá-MT; f-
Informações: (65) 3315-3030 / 3315-3051 / 3315-3018.

Cuiabá, 29 de abril de 2010.
TATYANE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Presidente Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

(ATO 04/2008) Convenentes: CREA-MG e AMES - Associação Mi-
neira de Engenharia de Segurança. Objeto: Repasse de recursos de
parceria via ATO 4/2008. Fund. Legal: Inciso IV do art. 7º da ins-
trução normativa nº 01/STN/MF. Data: 16/04/2010. Vigência:
30/04/2010. Valor: R$4.500,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 009/2010. Dispensa de licitação nº. 01/2010.
Contratante: CREA-PA. Contratada: Fundação de Amparo e Desen-
volvimento da Pesquisa - FADESP. Objeto: Prestação de serviços
técnicos especializado para assessoramento e elaboração de concurso
Público, com recrutamento e seleção de pessoal. Valor: Contrato de
risco. Vigência: da data de sua publicação até 31/12/2010.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação. Processo nº. 3122/2009. Contratante:
CREA-PA. Contratada: FUNDANÇÃO DE AMPARO E DESEN-
VOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP, CNPJ nº.
05.572.870/0001-59. Objeto: Prestação de serviços técnicos especia-
lizado para assessoramento e elaboração de concurso Público, com
recrutamento e seleção de pessoal. Fundamento Legal: Art. 24, inciso
XIII da Lei n.º 8.666/93. Valor: contrato de risco. Ato da ratificação:
José Leitão de Almeida Viana - Presidente do CREA-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2010

Objeto: registro de preços para o fornecimento de gêneros de ali-
mentação: café, açúcar, leite em pó e água mineral, distribuído em 4
(quatro) lotes, constante do Anexo I - Termo de Referência. Abertura
das propostas: 12/05/2010 às 9h (horário de Brasília). Disputa:
12/05/2010 às 10h (horário de Brasília). A licitação será realizada no
site www.licitacoes-e.com.br, promovido pelo sistema do Banco do
Brasil S/A. Informações: www.creapa.com.br.

Belém, 29 de abril de 2010.
ALEXANDRINA HENRIQUE DOS SANTOS

OLIVEIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratado: Lourdes Bernardete Trentini Espécie: Contrato de lo-
cação Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Panambi
Processo: 2010000186 Valor: R$ 65,00 mensais. Vigência: 07 de
março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Al-
cides Capoani pelo CREA-RS e Lourdes Bernardete Trentini

Contratado: Nery Leonilla da Silva Lasch Espécie: Contrato de lo-
cação Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Ibirubá Pro-
cesso: 2010000210 Valor: R$ 100,00 mensais. Vigência: 07 de março
de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides
Capoani pelo CREA-RS e Nery Leonilla da Silva Lasch

Contratado: Alexandre Kutter Kabke Espécie: Contrato de locação
Objeto: Locação de 03 garagens para a Insp. de Pelotas Processo:
2010000188 Valor: R$ 270,00 mensais. Vigência: 08 de janeiro de
2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Alexandre Kutter Kabke

Contratado: Brasco Administração de Estacionamentos e Locações
LTDA Espécie: Contrato de locação Objeto: Locação de 05 garagens
para a Insp. de Caxias do Sul Processo: 2010000176 Valor: R$
475,00 mensais. Vigência: 07 de março de 2011.Rubrica: 3132.99.00
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Naia
Correa pela Brasco Administração de Estacionamentos e Locações
LT D A

Contratado: Wanderlei Todescatt e Cia LTDA Espécie: Contrato de
locação Objeto: Locação de 02 garagem para a Insp. de Erechim
Processo: 2010000177 Valor: R$ 220,00 mensais. Vigência: 07 de
março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Al-
cides Capoani pelo CREA-RS e Wanderlei Todescatt e Cia LTDA

Contratado: Johny Rieger Espécie: Contrato de locação Objeto: Lo-
cação de 01 garagem para a Insp. de Ijui Processo: 2010000207
Valor: R$ 80,00 mensais. Vigência: 09 de janeiro de 2011.Rubrica:
3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-
RS e Johny Rieger

Contratado: Eduardo Turra de Oliveira Espécie: Contrato de locação
Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Santa Rosa Processo:
2010000223 Valor: R$ 60,00 mensais. Vigência: 07 de março de
2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Eduardo Turra de Oliveira

Contratado: Samir Suzano Espécie: Contrato de locação Objeto: Lo-
cação de 01 garagem para a Insp. de Palmeira das Missões Processo:
2010000166 Valor: R$ 65,00 mensais. Vigência: 07 de março de
2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Samir Suzano

Contratado: João Juliani Delapieve Cardinal Espécie: Contrato de
locação Objeto: Locação de 02 garagens para a Insp. de Santiago
Processo: 2010000168 Valor: R$ 200,00 mensais. Vigência: 07 de
março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Al-
cides Capoani pelo CREA-RS e João Juliani Delapieve Cardinal

Contratado: Velcy Martins de Meira Espécie: Contrato de locação
Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Carazinho Processo:
2010000173 Valor: R$ 70,00 mensais. Vigência: 07 de março de
2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Velcy Martins de Meira

Contratado: José Nicolau da Silva Espécie: Contrato de locação Ob-
jeto: Locação de 03 garagens para a Insp. de Montenegro Processo:
2010000181 Valor: R$ 450,00 mensais. Vigência: 07 de março de
2011. Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e José Nicolau da Silva

Contratado: JC Estacionamento LTDA Espécie: Contrato de locação
Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Santa Cruz do Sul
Processo: 2010000184 Valor: R$ 70,00 mensais. Vigência: 07 de
março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Al-
cides Capoani pelo CREA-RS e Jacson César Cardozo pela JC Es-
tacionamento LTDA

Contratado: Serv Park Lavagem e Estacionamento LTDA Espécie:
Contrato de locação Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de
Santa Cruz do Sul Processo: 2010000184 Valor: R$ 70,00 mensais.
Vigência: 07 de março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng.
Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Serv Park Lavagem e
Estacionamento

Contratado: Techni Lav Serviços Automotivos LTDA Espécie: Con-
trato de locação Objeto: Locação de 03 garagens para a Insp. de
Passo Fundo Processo: 2010000185 Valor: R$ 210,00 mensais. Vi-
gência: 07 de março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng.
Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Alexsandro Signor pela
Tchni Lav Serviços Automotivos LTDA

Contratado: Luiz Carlos Machado Braz Espécie: Contrato de locação
Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Santana do Li-
vramento Processo: 2010000190 Valor: R$ 85,00 mensais. Vigência:
07 de março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil
Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Luiz Carlos Machado Braz

Contratado: Posto Center LTDA Espécie: Contrato de locação Objeto:
Locação de 01 garagem para a Insp. de Cachoeirinha/Gravataí Pro-
cesso: 2010000180 Valor: R$ 130,00 mensais. Vigência: 07 de março
de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides
Capoani pelo CREA-RS e Posto Center LTDA

Contratado: Valmor de Vargas Lopes Espécie: Contrato de locação
Objeto: Locação de 01 garagem para a Insp. de Cachoeirinha/Gra-
vataí Processo: 2010000180 Valor: R$ 140,00 mensais. Vigência: 14
de março de 2011.Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Valmor de Vargas Lopes

Contratado: Heliz Cerutti Ruaro Espécie: Contrato de locação Objeto:
Locação de 01 garagem para a Insp. de Frederico Westphalen Pro-
cesso: 2010000179 Valor: R$ 105,00 mensais. Vigência: 07 de março
de 2011. Rubrica: 3132.99.00 Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides
Capoani pelo CREA-RS e Heliz Cerutti Ruaro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº C-022/2010 - CONJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa SMB-SUNSET Integradora de Sistemas Ltda..
Objeto: Aquisição de 03 (três) estações de trabalho para execução de
processamento e edição de vídeos para o CREA-SP. Vigência: O
presente contrato tem sua vigência restrita ao cumprimento de ambas
as partes, contada a partir da data de sua assinatura.. Modalidade:
Processo L - 005/2010. Valor: total de R$ 34.950,00 (trinta e quatro
mil, novecentos e cinqüenta reais). Crédito: 4.1.20.01. Data da As-
sinatura: 26/04/2010.

Espécie: Contrato nº C-015/2010 - CONJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa ATRIVM Engenharia Ltda. Objeto: Prestação
de serviços de engenharia para recuperação, reforma, ampliação e
adequação da Unidade de Gestão de Inspetoria de Taubaté do CREA-
SP. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Modalidade: Processo L -
144/2009. Valor: Total de R$ 179.109,52 (cento e setenta e nove mil,
cento e nove reais e cinquenta e dois centavos). Crédito: 4.1.10.01.
Data da Assinatura: 26/04/2010.

Espécie: Contrato nº C-020/2010 - CONJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa Dataeasy Consultoria e Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de Suporte Técnico, Manutenção e
Atualização para o sistema CREADOC (Gestão Eletrônica de Pro-
tocolos) do CREA-SP. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Pro-
cesso L - 033/2010. Valor: Total de R$ 10.363,00 (dez mil, trezentos
e sessenta e três reais) mensais. Crédito: 3.1.32.07. Data da As-
sinatura: 26/04/2010.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº L-024/10
TIPO: MENOR PREÇO - "GLOBAL"
Objeto - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
para prestação de serviço de revitalização do brilho e polimento dos
pisos em granito da recepção das Sedes "Faria Lima" e "Rebouças"
do CREA-SP. Data da abertura das propostas: 13/05/2010, às 10 h.
Data e hora do Pregão: 13/05/2010, às 14 h no site www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, à Avenida Brigadeiro
Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das 8h às
17h.

São Paulo, 27 de abril de 2010


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-30T07:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




